Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019   № 37/5                                                                             г. Хабаровск

Об установлении тарифов для сетевых организаций, покупающих
электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии на
территории Николаевского района Хабаровского края, технологически не
связанной с Единой энергетической системой России и технологически
изолированными территориальными электроэнергетическими системами,
на 2019 год

В соответствии с Федеральным  законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

"Об электроэнергетике", постановлениями Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 "О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", от 04.05.2012 № 442

"О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном

и (или) частичном ограничении режима потребления электрической

энергии", приказом ФАС России от 19.06.2018 № 834/18 "Об утверждении

Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению

и выдачи отказов в рассмотрении заявлений  об установлении цен (тарифов)

и (или) их предельных уровней", постановлением Правительства

Хабаровского края от 04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения

о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края"

и во исполнение решения Хабаровского краевого суда от 24.05.2019

№ 3а-88/2019, оставленного в силе апелляционным определением

Верховного суда РФ от 02.10.2019 № 58-АП19-16, комитет по ценам и

тарифам Правительства Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы для сетевых организаций, покупающих

электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии

на территории Николаевского района Хабаровского края, технологически

не связанной с Единой энергетической системой России и технологически

изолированными территориальными электроэнергетическими системами,

на 2019 год с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2. Тарифы, установленные в пункте 1. настоящего постановления,

действуют с 01.07.2019 по 31.12.2019.

3. Признать утратившим силу постановление комитета

по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 26.07.2019 № 18/5

consultantplus://offline/ref=3FBA17D4565370B286D7DB3DF897F6F8F031FFDAF8EDA51C4281C638B601E4FED5nFX

"Об установлении тарифов для сетевых организаций, покупающих

электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии

на территории Николаевского района Хабаровского края, технологически

не связанной с Единой энергетической системой России и технологически

изолированными территориальными электроэнергетическими системами,

на 2019 год".

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном

законодательством порядке.

Председатель                                                                             А.Л. Орлов

                                                                                          Приложение

 к постановлению комитета
                                                                                      по ценам и тарифам

Правительства Хабаровского края
от 27 ноября 2019 г. № 37/5

Тарифы для сетевых организаций, покупающих электрическую энергию
 для компенсации потерь электрической энергии на территории

Николаевского района Хабаровского края, технологически не связанной с
Единой энергетической системой России и технологически изолированными

территориальными электроэнергетическими системами,  на 2019 год
(тарифы указываются без НДС)

№
п/п

Показатель (группы потребителей
с разбивкой тарифа по

составляющим и
дифференциацией по зонам суток)

Единица
измерения

Цена (тариф)

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4 5

1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - 4,14367

1.1.
Средневзвешенная стоимость
электроэнергии (мощности)

руб./кВт·ч - 3,89582

1.2.
Сбытовая гарантирующего
поставщика

руб./кВт·ч - 0,24785

Примечание: Указанные тарифы применяются при расчетах сетевой

организацией с ПАО "Дальневосточная энергетическая компания" (филиал

"Хабаровскэнергосбыт") при покупке фактических потерь электрической

энергии в принадлежащих ей сетях.